産業構造審議会製造産業分科会化学物質政策小委員会フロン類等対策 WG

中央環境審議会地球環境部会フロン類等対策小委員会

第７回合同会議 議事要旨

１．日時

平成３０年１２月１８日（火）１０:００～１２:００

２．場所

合同庁舎５号館 講堂

３．出席委員（五十音順、両委員会に所属する委員あり）

産業構造審議会製造産業分科会化学物質政策小委員会フロン類等対策ＷＧ

飛原座長、赤穂委員、有田委員、宇都委員、大石委員、大沢委員、岡田委員、

小川委員、筧委員、金丸委員、北村委員、作井委員、佐藤委員、島原委員、

中村委員

中央環境審議会地球環境部会フロン類等対策小委員会

浅野小委員長、出野委員、浦野委員、大沢委員、大塚委員、岡田委員、小熊

委員、筧委員、金丸委員、北村委員、作井委員、中根委員、西薗委員、根岸委

員、花岡委員、飛原委員、牧野委員、米谷委員

４．議題

(１) フロン類の廃棄時回収率向上に向けた要因分析と今後の対応について

(２) その他

５．議事概要

(１) 会議は公開で行われた。

(２) フロン類の廃棄時回収率向上に向けた要因分析と今後の対応について、事

務局より説明し、各委員により質疑等が行われた。委員からの質問等を踏まえ、

総合的な対策案として再度整理し、次回の合同会議において、一定の結論とし

てとりまとめるべく、議論することが了承された。